
Contacto

Teléfono +34 911195030

Dirección Postal

Torrelaguna, 56

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid

Valor estimado del contrato 286.138,64 EUR.
Importe 173.113,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.069,32 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/3120013442/092 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 21:43 horas.

Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de la sede central de Fundae y de sus
centros de trabajo territoriales

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de la sede central de
Fundae y de sus centros de trabajo territoriales

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R69AdLfYy3jE6P%2FuLemXRw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R69AdLfYy3jE6P%2FuLemXRw%3D%3D
http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fundación española para la Formación y el Empleo

Dirección Postal

CL TORRELAGUNA, 56,
(28027) Madrid España

Apertura documentación Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 14:00 horas
Según los datos del expediente y pliegos

Recepción de Ofertas

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo,
F.S.P.

Dirección Postal

C/ Torrelaguna, 56
(28027) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 911195030
Fax 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo,
F.S.P.

Dirección Postal

C/ Torrelaguna, 56
(28027) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 911195030
Fax 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Proveedor de Pliegos

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo,
F.S.P.

Dirección Postal

C/ Torrelaguna, 56
(28027) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 911195030
Fax 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

(28027) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Segun lo establecido en los pliegos



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024



Valor estimado del contrato 163.017,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 163.017,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.725,32 EUR.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de la sede central de
Fundae y de sus centros de trabajo territoriales

Descripción del procedimiento
Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de la sede central de Fundae y de sus centros de trabajo
territoriales
Valor estimado del contrato 286.138,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.113,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.069,32 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Torrelaguna, 56,
(28027) Madrid España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: se podrá prorrogar 2 anualidades

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Sede Central

Descripción del lote Lote 1: Sede Central

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 8.344 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.096,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.344 EUR.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Centros Territoriales

Descripción del lote Lote 2: Centros Territoriales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta, 8
(28020) Madrid España

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Segun lo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Segun lo establecido en los pliegos

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013297611 |  2024-000530379 | Wed, 15 May 2024 21:43:56:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36531447795554516323673553765117293654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


